et^ villicorum, curtes et villas quae regni erant cum omnibus

pertinentiis suis, miliciam et castra. Nec ipse regem et regnum

super his inquietabit ulterius, et privilegio^ sub anathemate con-

firmabit, ne' posteri inquietare praesumant. Regem benigne et

honorifice suscipiet et, more praedecessorum ipsius catholicorum

scienter non subtracto^, coronabit. Et ad tenendum regnum^ cum

his omnibus officii sui auxilio adiuvabit.

Si domnus papa hec regi non adimpleverit, ego Petrus Leo-

nis iuro: quod cum tota potentia mea tenebo me ad domnum

regem. Obsides autem, nisi effugerint, reddemus altero die post

coronationem regis; si per papam remanserit ut non coronetur,

similiter reddemus. Die dominico, cum rex ad processionem

venerit, obsides dabo Gratianum'" filium meum, et filium Wizonis

filii mei^ vel filium sororis meae, si eum habere potero".

a. a — lecto om. A. b. reginae VZ, regno AD (regi et om. D). c. Octo-

nis V. d. anctoritate et iusticia om.AD. e. quisquam A. f. ullo modo

om. A. g. id est AD. h. privilegium VZ. i. nec VZ. k. scienter

non subtracto recepi exAD; om.VZ. 1. om. A. m. Gracianum F. n.om.D.
0. potuero A.
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1111 Hec sunt sacramenta'.
Febr.

Ego Petrus Leonis iuro vobis: quia domnus papa proximo

die dominico adimplebit regi, quod in carta^ conventionis scrip-

tum est.

Hec sunt sacramenta ex nostra parte".

Ego conies Hermannus, ego comes Gotefridus"^, ego Fride-

ricus", ego Volcmarus', ego Adelbertus cancellarius^ iuro vobis:

quia domnus rex proxima quarta vel quinta feria ' ita principes

iurare faciet et obsides dabit, sicut in carta conventionis^ scrip-

tum est; et sic^ observabunt principes' domno papae^, si domnus

papa proximo die dominico^ sic adimpleverit regi per omnia,

sicut in carta conventionis scriptum est.

Febr. 12 Cum crgo supradictae postulationi insisterem, scilicet ut

cum iusticia et auctoritate promissam mihi conventionem firmaret

— universis ei in faciem' resistentibus ™ et decreto suo planam

heresim inclamantibus, scilicet episcopis abbatibus, tam suis quam

nostris, et omnibus ecclesiae filiis — hoc, si salva pace ecclesiae

dici potest, privilegium proferre voluit":

^''Paschalis'' episcopus servus servorum Dei dilecto filioH{ein-

rico) regi eiusque successoribus. Et divinae legis institutione

sanccitum esf et sacris canonibus interdictum est: ne sacerdotes

curis secularibus occupentur neve ad comitatura, nisi aut pro

dampnatis eruendis aut pro aliis qui iniuriam patiuntur, acce-